A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 23.

Rogito redatto su tre colonne sul *recto* di un foglio; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

In nomine Domini amen. Franciscus Medicus, civis Ianue, domini Augustini, patronus cuiusdam sue navis¹ in presenti portu Chii nunc existentis, confessus fuit et in veritate publice recognovit Raffaeli de Nigro, civi Ianue², quondam domini Nicolai³, presenti et stipulanti pro se et heredibus suis, se a dicto Raffaele habuisse et recepisse mutuo gratis et amore ducatos octoginta quinque venetos, videlicet in Antonio de Almano, renunciants et cetera. Quos quidem ducatos octoginta quinque venetos dictus Franciscus per se et heredes suos, se obligando sine aliqua exceptione seu condictione, dare et solvere ac restituere promisit dicto Raffaeli, vel persone pro eo legitime, semper ad ipsius Raffaelis, vel persone pro eo legitime, liberam voluntatem et simplicem requisitionem. Insuper⁴ dictus Franciscus⁵ promisit et solemniter convenit dicto Raffaeli, presenti et stipulanti pro se et heredibus suis, dare et solvere eidem Raffaeli stipendium dicte sue navis, pro eo videlicet tempore quo Franciscus ipse tenebit et possidebit dictos ducatos octoginta quinque venetos in modum infrascriptum: videlicet, si dictus Franciscus cum dicta sua nave ibit et navigabit ad partem sive ad venturam, tunc et eo casu solvere debeat eidem Raffaeli stipendium ad rationem ducatorum duorum cum dimidio venetorum in mense; si vero ibit, ut supra, in mercantiam, dare et solvere debeat eidem Raffaeli stipendium ad rationem ducatorum quinque venetorum in mense, ipso tamen Raffaele toto dicto tempore subeunte angarias et faciente ac adimplente ea omnia ad que⁶ ceteri iuvenes conducti ad stipendium dicte navis facere obligati sint; et intelligatur quod dictum stipendium incipiat currere die X^a maii proxime venturi inclusive, et non antea. / Acto in presenti instrumento, tam in principio, medio quam in fine et qualibet ipsius parte, pacto expresso, solemni stipulatione valato inter dictas partes, quod, si dictus Franciscus modo aliquo venderet seu alienaret

dictam suam navem, vel navis ipsa aliquo tempore dominium mutaret, nihilominus, non obstantibus predictis, dictus Franciscus obligatus sit dare et solvere eidem Raffaeli stipendium predictum ducatorum duorum cum dimidio venetorum in mense, usque quo videlicet dicto Raffaeli restituerit predictos ducatos octoginta quinque venetos. Item, acto, ut supra, quod, si dictus Franciscus cum dicta sua nave hic in Chio detineretur vel modo aliquo impediretur adeo quod navigare non posset, his non obstantibus teneatur nichilominus et obligatus sit dare⁷ et solvere dicto Raffaeli stipendium predictum ducatorum duorum cum dimidio venetorum in mense, usque quo, ut supra, restituerit eidem Raffaeli dictos ducatos⁸ octoginta quinque venetos. Item, acto, ut supra, quod dictus Franciscus teneatur et obligatus sit se assecurari facere expensis suis⁹ propriis¹⁰ pro dictis ducatis octoginta quinque venetis, ut supra, eidem mutuatis, et deinde¹¹ securitates ipsas obligari facere eidem Raffaeli adeo quod Raffael ipse pro ipsis ducatis octoginta quinque nullum damnum¹² habere possit nec riscum currere. Item, acto, ut supra, quod, si dictus Franciscus cum dicta sua nave faceret¹³ predam aliquam, teneatur et obligatus sit dare et contribuere, ultra predicta¹⁴, dicto Raffaeli partem sibi obvenientem, prout fieri solet in similibus casibus. Que omnia et singula et cetera, sub pena ducatorum vigintiquinque venetorum et cetera, // ratis et cetera. Et proinde ad sic observandum dictus Franciscus eidem Raffaeli pignori obligavit omnia bona sua, presentia et futura, et specialiter dictam suam navem cum omnibus apparatus eius et cetera, ita tamen quod specialis obligatio non derroget generali et e converso. Acto quod possit conveniri Ianue, Pisis, Veneciis et ubique locorum et cetera, renuncians et cetera.

Actum Chii, videlicet in domo infrascripti Ieronimi de Compiano, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, indictione octava iuxta¹⁵ morem Ianue, die veneris XVIII aprilis, hora XVIII^a vel circa, presentibus Ieronimo de Compiano notario quondam Christofori et Baptista Erena quondam Antonii, civibus Ianue, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Extractum.

¹ *Segue depennato*: in p vocate “Sancta Maria Annunciata” ² civi Ianue: *in sopra linea*. ³ *Segue depennato*: civi Ianue ⁴ Insuper: *in sopra linea su* Et ex adverso, *depennato*. ⁵ *Segue depennato*: acceptans predicta omnia et singula suprascripta ⁶ *Segue depennato*: alii ⁷ dare: *corretto*. ⁸ *Segue parola depennata*. ⁹ suis: *in sopra linea*. ¹⁰ *Segue depennato*: ipsius Francisci ¹¹ *Segue depennato*: ob ¹² damnum: *corretto*. ¹³ faceret: *corretto* ¹⁴ ultra predicta: *in sopra linea*. ¹⁵ iuxta: *corretto*.

1476, 6 мая, Хиос.

Оливерию де Монтальдо, вызванный для дачи свидетельских показаний по просьбе Джованни Антонио Кавача, подтверждает, что в августе 1473 г. Джованни Антонио по приказанию викария подеста Хиоса отправил в тюрьму Джованни Гавигиани из Неаполя, который был ему должен 480 дукатов Хиоса. Чтобы выйти из заключения, Джованни Гавигиани в со-

провождении Джованни Антонио Кавача отправился в банк Грегорио Адорно, в котором он положил на депозит 375 дукатов, обязавшись заплатить долг в течение четырех месяцев.

1476, maggio 6, Chio.

Oliverio Montaldo, richiesto di rilasciare testimonianza ad eternam rei memoriam da Giovanni Antonio Cavacia, conferma che nell'agosto 1473 Giovanni Antonio aveva fatto incarcerare, con mandato del vicario del podestà di Chio, Giovanni Gavighiani di Napoli, che gli doveva 480 ducati di Chio; conferma inoltre che per farsi rilasciare Giovanni Gavighiani si era recato in compagnia di Giovanni Antonio Cavacia al banco di Gregorio Adorno, dove aveva depositato 375 ducati, impegnandosi a saldare il debito entro quattro mesi.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 24.1.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di un foglio; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Noverint universi et singuli presens publicum instrumentum testimoniale inspecturi quod, constitutus in presentia mei notarii et testium infrascriptorum, ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, Oliverius de Montaldo, revenditor¹, quondam Simonis, requisitus in testem et pro teste ad eternam rei memoriam, ne fides veri pereat, super infrascriptis, ad instantiam et requisitionem Iohannis² Antonii Cavacie, sic summarie probare intendentis quod rei veritas fuit et est² quod anno MCCCCLXXIII^o, de mense augusti, dum Iohannes Antonius ipse⁴, vigore cuiusdam licentie eidem concessae per egregium tunc dominum vicarium serenissimi domini potestatis civitatis et insule Chii, subscripte manu Ambrosii de Capriata notarii, loco et cetera, detineri fecerit Iohannem Gavighiani de Neapoli, debitorem suum de ducatis quadringentis octoginta Chii. Volens Iohannes ipse relaxari, eo tunc ivit simul cum dicto Iohanne Antonio ad bancum domini Gregorii Adurni et sociorum, super quo banco dictus Iohannes Gavighiani fecit depositionem quandam ducatorum tricentorum septuaginta quinque Chii, solvendorum dicto Iohanni Antonio, prout continetur in cartulario dicti banci, et ultra dicta depositionem dictus Iohannes Gavighiani dare et solvere promisit inde ad menses IIII^{or} eidem Iohanni Antonio ducatos centum Chii, de quibus restabat debitor eiusdem Iohannis Antonii; et pro eo quod videlicet⁵ satisfaceret eidem Iohanni Antonio pro debito predicto, ante ipsius Iohannis Gavighiani recessum, intercessit et fideiussit Iohannes de Neapoli.

Et interrogatus dictus Oliverius, sub eius iuramento, prius eidem dellato per me notarium infrascriptum de veritate dicenda super premissis, / sub dicto eius iuramento, corporaliter tactis Scripturis, testificando dixit vera esse contenta in suprascripto titulo.

Interrogatus de causa scientie, respondit: quia ipse testis eo tempore gerebat vices cavalerii, tunc absentis, et fuit illemet qui detinuerat dictum Iohannem Gavighiani, vigore dicte licencie, et ob id vidit ac interfuit omnibus supradictis.

Interrogatus quotennis est, respondit: etatis annorum XXXXVIII incirca.

Interrogatus si ad eum spectat commodum vel incommodum, respondit: non.

Interrogatus quantum habet in bonis, respondit : valorem ducatorum centum et ultra.

Et de predictis et cetera.

Actum Chii, videlicet in apoteca predicti Oliverii, anno dominice nativitat^{is} MCCC-CLXX^o sexto⁶, indictione VIII^a iuxta morem Ianue, die lune VI^a maii, in terciis, presentibus Francisco Malamusta de Monelia, notario, et Bernardo de Predono quondam Petri, habitatore Chii, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Extractum.

¹ revenditor: *in soprilinea*. ² Iohannis: *corretto*. ³ quod — est: *in soprilinea*. ⁴ *Segue depennato*: detineri fecerat ⁵ *Segue depennato*: faceret debit ⁶ sexto: *corretto*.

23

1476, 6 мая, Хиос.

Джероламо из Молассаны по просьбе Джованни Антонио Кавача дает дальнейшие свидетельские показания, подтверждая факты, о которых говорится в предыдущем документе.

1476, maggio 6, Chio.

Gerolamo di Molassana, su richiesta di Giovanni Antonio Cavacia, rilascia una ulteriore testimonianza, confermando le vicende di cui al documento precedente.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 24.2.

Rogito redatto su tre colonne sul *recto* di un foglio, di seguito al documento precedente; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

+ In nomine Domini, amen. Noverint universi et singuli presens publicum instrumentum testimoniale inspecturi quod, constitutus in presentia mei notarii infrascripti et testium infrascriptorum, / ad hec specialiter vocatorum et rogatorum, Ieronimus de Mulasana quondam Bartholomei, ut supra requisitus in testem et pro teste ad eternam rei memoriam ad instantiam prenominati Iohannis Antonii Cavacie, sic summarie in omnibus, ut supra, probare volentis.

Et interrogatus dictus Ieronimus, sub eius iuramento, prius eidem dellato per me notarium infrascriptum de veritate dicenda super premissis, sub dicto eius iuramento, corporaliter tactis Scripturis, testificando dixit vera esse contenta in suprascripto titulo.

Interrogatus de causa scientie, respondit: quia, cum Iohannes predictus Gavighiani, ut supra, detentus esset et iret super menia ubi erat serenissimus dominus tunc potestas et dictus Iohannes Antonius¹ eum sequeretur, vocavit dictum testem et sibi dixit: “Veni mecum et videbis que sequentur in hoc meo negocio”, et ivit simul cum ipso Iohanne Antonio², ac non solum vidit, set etiam interfuit omnibus predictis.

Interrogatus quotennis est, respondit: etatis annorum XXXVII incirca.

Interrogatus si ad eum spectat commodum vel incommodum, respondit: non.

Interrogatus quantum habet in bonis, respondit: valorem ducatorum centum et ultra.

Et de predictis et cetera.

Actum Chii, videlicet in apoteca draparie Adami de Compiano, millesimo, indicatione, die et hora predictis³, presentibus Simone Nebia quondam Bertorini, burgense Chii, et Baptista Erena quondam Antonii, cive / Ianue, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Extractum in pergameno.

¹ Antonius: *in soprilinea*. ² simul — Antonio: *in soprilinea*. ³ *Segue depennato*: die ⁴ millesimo — predictis: *corretto su anno dominice nativitatis MCCCCLXX sexto, indictione VIII^a, die, iuxta morem Ianue, die lune V^a maii, in terciis, depennato*.

24

1476, 8 мая, Хиос.

Симоне Невбиа, подтверждая предыдущий акт о приданом в пользу жены Морганы, составленный нотарием Бернардо de Ferrariis, оригинала которого она никогда не получала и не имела возможности его получить, т. к. нотариус находится в Генуе, вновь заявляет о получении в приданое от Доменико Кастаньетто, отца Морганы, 500 дукатов Хиоса и о передаче ей в качестве брачного дара 100 лир Генуи.

1476, maggio 8, Chio.

Simone Nebbia, confermando un precedente atto di dote a favore della moglie Morgana, redatto dal notaio Bernardo de Ferrari, di cui la donna non ha mai ricevuto l'originale, né ha la possibilità averlo, trovandosi il notaio a Genova, dichiara nuovamente di aver ricevuto in dote da Domenico Castagneto, padre di Morgana, 500 ducati di Chio e di averle donato a titolo di antefatto 100 lire di Genova.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 25.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Simon Nebia, burgensis Chii, sciens se superioribus annis in presenti civitate Chii¹ fecisse instrumentum quoddam recognitionis et dotis Morgane, eius uxori et filie quondam Dominici de Castagneto, de ducatis quingentis Chii, scriptum manu Bernardi de Ferrariis, notarii publici Ianuensis², qui impresentiarum, ut fertur, est Ianue, et quod instrumentum dicta Morgana penes se extractum nunquam habuit, nec possibile est ipsum nunc habere, et considera<n>s dictam Morganam, eius uxorem, non fore contentam nec quietam nisi aliud instrumentum denovo conficiatur, retinendum³ penes eam in publicam formam extractum⁴, volens eam quietam, tacitam et contentam facere et eam complacere de predictis et infrascriptis, ideo, de novo approbando primum et ratificando suprascriptum instrumentum, omni modo, iure, via et forma, quibus melius fieri potest, sponte et ex certa scientia nulloque iuris vel facti errore ductus seu modo aliquo circonventus, confessus fuit

et in veritate publice recognovit mihi notario infrascripto tanquam perso[n]e⁵ publice, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice dicte Morgane, eius uxoris, se a predicto quondam Dominico de Castagneto⁶, patre dicte Morgane, habuisse et recepisse, pro et occasione dotium ipsius Morgane, ducatos quingentos Chii, partem videlicet⁷ in pecunia numerata et partem⁸ in aliis contentis⁹ in supradicto instrumento, ad quod relatio habeatur, renuncians et cetera. Et fecit dictus Simon eidem Morgane seu mihi dicto notario, nomine¹⁰ quo supra stipulanti et recipienti, antefactum seu donationem propter nuptias de libris centum ianuinarum, ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum et usufructuandum secundum formam capitulorum civitatis Ianue. Quas quidem dotes et antefactum dictus Simon voluit et vult esse salvas et salvum in omnibus bonis suis, habitis et habendis; / promittens dictus Simon mihi notario, nomine quo supra stipulanti et recipienti, dictas dotes et antefactum dare, solvere, reddere et restituere eidem Morgane, sive cui de iure dari, solvi, reddi et restitui debebunt, in totum vel pro ea parte pro qua dicta restitutio fieri deberet, adveniente die, casu, hora et conditione dotium restituendarum et antefacti solvendi. Que omnia et singula et cetera, sub pena dupli et cetera, et cum restitutione et cetera, ratis et cetera. Et proinde et cetera.

Actum Chii, videlicet in domo habitationis Bartholomei de Pelio, videlicet in caminata ipsius domus, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, indictione octava iuxta morem Ianue, die mercurii VIII^a maii, hora XXII^a vel circa, presentibus Gaspare de Castellacio quondam Christofori et Nicolao Maren-go quondam Simonis, civibus Ianue, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Extractum in pergamenno.

¹ *Segue depennato*: recognovisse ² Ianuensis: *in soprilinea*. ³ retinendum: *in soprilinea*.
⁴ *Segue depennato*: retinendum ⁵ *Foro della filza*. ⁶ de Castagneto: *in soprilinea*. ⁷ partem
videlicet: *in soprilinea*. ⁸ partem: *aggiunto nel margine*. ⁹ contentis: *in soprilinea su prout
continetur, depennato*. ¹⁰ nomine: *in soprilinea*.

25

1476, 8 мая, Хиос.

Agostino de Facio, сын Лоренцо, заявляет о получении от Бартоломео из Пельи, сына покойного Джованни, 500 дукатов Хиоса, частью деньгами и частью одеждой и драгоценностями, в качестве приданого Мариолы и о передаче ей в качестве брачного дара 100 генуэзских лир.

1476, maggio 8, Chio.

Agostino de Facio di Lorenzo dichiara di aver ricevuto da Bartolomeo di Pegli del fu Giovanni 500 ducati di Chio, parte in denaro e parte in vesti e gioielli, come dote della moglie Mariola e di averle donato 100 lire di Genova a titolo di antefatto.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 26.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Augustinus de Facio Laurentii, sponte et ex certa scientia nulloque iuris vel facti errore ductus seu modo aliquo circumventus, confessus fuit et in veritate publice recognovit mihi notario infrascripto tanquam persone publice, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice Mariole, filie Bartholomei de Pelio quondam Iohannis et uxoris ipsius Augustini¹, se a predicto Bartholomeo, patre dicte Mariole, habuisse et recepisse, pro et occasione dotium ipsius Mariole, ducatos quingentos Chii, partem videlicet in pecunia numerata et partem in iocalibus et vestibus² sibi Augustino traditis occasione dictarum dotium, renuncians exceptioni dicte confessionis ut supra non facte dotisque predicte ut supra non habite, non recepte et non numerate reique sic ut supra et infra non geste et non sic se habentis aut aliter se habentis, doli mali, metus, in factum actioni, conditioni sine causa vel ex iniusta causa et omni alii iuri. Et fecit dictus Augustinus eidem Mariole seu mihi dicto notario, nomine quo supra stipulanti et recipienti, antefactum seu donationem propter nuptias de libris centum ianuinorum, ad habendum, tenendum, gaudendum, possidendum et usufructuandum secundum formam capitulorum civitatis Ianue. Quas quidem dotes et antefactum dictus Augustinus voluit et vult esse salvas et salvum in omnibus bonis suis habitis et habendis, promittens dictus Augustinus mihi dicto notario, nomine quo supra stipulanti et recipienti, dictas dotes et antefactum dare, solvere, reddere et restituere eidem Mariole, sive cui de iure dari, solvi, reddi et restitui debebunt, in totum vel pro ea parte pro qua dicta restitutio fieri deberet, adveniente die, casu, hora et conditione dotium restituendarum et antefacti solvendi. Que omnia et singula suprascripta dictus Augustinus promisit et solemniter convenit mihi dicto notario, nomine quo / supra stipulanti et recipienti, perpetuo habere et tenere rata, grata et firma ipsaque attendere, complere et effectualiter observare et contra in aliquo non facere, dicere vel venire aliqua ratione, occasione vel causa que, modo aliquo vel ingenio, de iure seu de facto, dici seu excogitari posset, sub pena dupli eius in quo seu de quo contrafieret vel ut supra non observaretur et cum restitutione omnium et singulorum damnorum, interesse et expensarum, que propterea essent seu fierent, litis et extra, solemnii stipulatione premissa, ratis tamen manentibus omnibus et singulis suprascriptis. Et proinde ad sic observandum dictus Augustinus³ mihi dicto notario, <nomine> quo supra stipulanti et recipienti, pignori obligavit et ypotecavit omnia bona sua, presentia et futura.

Actum Chii, in domo Chii, videlicet in habitationis suprascripti Bartholomei de Pelio, videlicet in caminata ipsius domus, anno dominice nativitatis millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, indictione octava iuxta morem Ianue, die mercurii VIII^a maii, hora XXII^a vel circa, presentibus Gaspere de Castellacio quondam Christofori et Nicolao Marengo quondam Simonis, civibus Ianue, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Extractum in pergamento.

¹ *Segue depennato*: iam tr ² *Segue depennato*: et alii ³ *Segue depennato*: du

1476, 9 мая, Хиос.

Раньеро из Александрии, burgensis Хиоса, выдает доверенность на имя Франкото Ферро из Финале с целью получения того, что ему причитается в любом виде от покойного Антонио Дураццо, баллистария.

1476, maggio 9, Chio.

Rainero di Alessandria, burgensis di Chio, rilascia procura a Francoto Ferro di Finale al fine di recuperare quanto dovutogli a qualunque titolo dal defunto Antonio Durazzo, balestriere.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 27.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

In nomine Domini amen. Rainerius de Alexandria¹, burgensis Chii, omni iure, via, modo et forma, quibus melius et validius potuit et potest, fecit, constituit et solemniter ordinavit suum certum, verum et legitimum nuncium et procuratorem et alias, prout melius fieri et esse potest, Franchotum Ferrum de Finario, absentem tanquam presentem, specialiter et expresse ad petendum, exigendum, recipiendum, recuperandum et habendum, pro ipso constituyente et eius nomine, omnem quantitatem pecunie ac omne aliud id et totum quicquid et quantum ipse constituens habere, petere et requirere potest seu poterit et debebit in futurum a quondam Antonio // Duratio, balistario, sive ab eius hereditate seu heredibus quavis ratione, occasione seu causa, et tam cum cartis², scripturis, apodisiis et testibus, quam sine; et ad quitandum, liberandum et absolvendum et cetera, transigendum, paciscendum, componendum, compromittendum, iura, rationes et actiones cedendum et cetera, et ad libellum et libellos dandum et recipiendum et cetera; et ad unum et plures procuratorem et procuratores substituendum et substitutos revocandum et cetera, dans et cetera, promittens et cetera, / sub³ et cetera. Et volens et cetera, intercedens et cetera, sub et cetera, renuncians et cetera.

Actum⁴ in bazali Chii, videlicet⁵ ad apotecam draparie magistri Ianini de Arsenaego⁵, draperii, anno dominice nativitatibus millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, indictione VIII^a iuxta morem Ianue, die iovis VIII^a maii, hora XVIII^a vel circa, presentibus Carolo Canoto, burgense Chii, quondam Nicolai et Lamba de Vegia quondam Iohannis, cive Ianue, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Extractum.

¹ *Segue depennato*: quondam ² *Segue depennato*: instrumentis ³ *Segue depennato*: ypoteca
⁴ *Segue depennato*: Chii videlicet ⁵ Chii, videlicet: *in soprалinea*. ⁵ *Arsenaego: lettura incerta.*

1476, 11 мая, Хиос.

Бартоломео из Пельи, сын покойного Джованни, выдает генеральную доверенность Раффаэле из Рекко, сыну покойного Квиликко.

1476, maggio 11, Chio.

Bartolomeo di Pegli del fu Giovanni rilascia procura generale a Raffaele di Recco del fu Quilico.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 28.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Bartholomeus de Pelio quondam Iohannis, burgensis Chii, omni iure, via, modo et forma, quibus melius potuit et potest, fecit, constituit et solemniter ordinavit ac loco sui posuit et ponit¹ suum certum, verum et legitimum nuncium et procuratorem, et prout melius de iure fieri et esse potest, Raphaellem de Recho quondam Quilici, absentem tanquam presentem, ad omnia et singula ipsius constituentis negocia, in iudicio et extra, gerenda, tractanda et administranda, et ad petendum, exigendum, recipiendum, recuperandum et habendum, pro ipso constituyente et eius nomine, omnem quantitatem pecunie ac omne aliud id et totum quicquid et quantum ipse constituens habere, petere et requirere potest seu poterit et debebit in futurum a quacunque persona, comuni, corpore, collegio et universitate quavis ratione, occasione seu causa, et tam cum cartis, scripturis, instrumentis, apodisiis et testibus, quam sine; et ad quitandum, liberandum et absolvendum de receptis tantum et cetera; et ad omnes et singulas lites et cetera; et ad libellum et libellos et cetera; et ad unum et plures procuratorem et procuratores substituendum et substitutum et substitutos revocandum et cetera; / et demum generaliter ad omnia et cetera, dans et cetera, promittens et cetera, sub et cetera. Et volens et cetera, intercedens et cetera, sub et cetera, renuncians et cetera.

Actum Chii, in palatio comunis, videlicet in camera torture, anno dominice nativitatís millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, indictione octava iuxta morem Ianue², die sabati XI^a maii hora vesperorum vel circa, presentibus Nicolao de Serreto de Clavaro Iohannis et Andrea Longo quondam Iohannis, civibus Ianue, testibus ad hec vocatis et rogatis.

Extractum.

¹ ac loco-ponit: *in soprallinea*. ² iuxta-Ianue: *in soprallinea*.

1476, 11 мая, Хиос.

Николо Драги от имени своего и брата Томмазо обещает Джованни де Франки, подеста Хиоса, что он и его брат возьмут в жены, соответственно, Джиневрину и Франческетту, его дочерей. Взамен Джованни обязуется дать приданое в 1500 генуэзских лир за каждой дочерью. Бракосочетание Николо должно состояться в течение трех месяцев после его возвращения в Геную, а Томмазо — в течение двух лет.

1476, maggio 11, Chio.

Nicolò Draghi, a nome proprio e del fratello Tommaso, promette a Giovanni de Franchi, podestà di Chio, che lui e il fratello prenderanno in sposo rispettivamente Ginevrina e Franceschetta, sue figlie.

In cambio Giovanni si impegna a versare una dote di 1.500 lire di Genova per ciascuna delle figlie. Il matrimonio di Nicolò dovrà essere celebrato entro tre mesi dal suo ritorno a Genova e quello di Tommaso entro due anni.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 29.

Rogito redatto su quattro colonne, due sul *recto* e due sul *verso*, di una carta; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

In nomine Domini, amen. Cum verum sit, ut partes fatentur infrascripte, quod Nicolaus de Draghis¹ quondam Antonii, nomine suo et etiam nomine² et vice Thome³ de Draghis, fratris sui, pro quo de rati habitione promisit et promittit sub pena ducatorum mille⁴, applicandorum doti infrascripte Franceschete, future uxoris dicti Thome, sive infrascripto spectabili domino Iohanni taxata pro iusto damno et interesse ipsorum domini Iohannis et Franceschete, promiserit spectabili domino Iohanni de Franchis, potestati civitatis et insule Chii⁵, patri infrascriptarum Genevrine et Franceschete, presenti et acceptanti⁶, quod videlicet⁷ Nicolaus ipse accipiet in uxorem et sponsam legitimam ipsius Nicolai Genevrinam, filiam legitimam et naturalem⁸ dicti spectabilis domini Iohannis et cum ea contrahet et celebrabit matrimonium, iuxta ritum Sancte Romane Ecclesie⁹, et se facturum et cum effectu curaturum¹⁰ quod predictus Thomas accipiet in uxorem et sponsam legitimam ipsius Thome Franceschetam, etiam filiam legitimam et naturalem⁸ dicti spectabilis domini Iohannis, et cum ea contrahet et celebrabit matrimonium, iuxta ritum Sancte Romane Ecclesie; et, versa vice, dictus spectabilis dominus Iohannes promiserit et se obligaverit eidem Nicolao, nomine quo supra stipulanti et recipienti, dare et solvere ipsi Nicolao, dicto [nomin]e¹¹, libras tria milia ianuinarum monete currentis pro dotibus earumdem Genevrine et Franceschete, futurarum uxorum dictorum Nicolai et Thome, videlicet libras mille quingentas ianuinarum monete currentis pro dotibus uniuscuiusque dictarum Genevrine et Franceschete modo infrascripto; et propterea, volentes dicte partes et quelibet earum acta et conventa inter eas in scriptis redigere, ut de ipsis sibi et utrique earum sit magis cautum, dictus spectabilis dominus Iohannes, ex una parte, et dictus Nicolaus, dicto nomine, ex parte altera, sponte et ex certa scientia nulloque iuris vel facti errore ducti seu modo aliquo circumventi, pervenerunt et pervenisse sibi invicem et vicisim presentibus et stipulantibus confessi fuerunt et confitentur ad supra et infrascripta pacta, compositiones et promissiones, hinc inde inter ipsas partes solemnibus stipulationibus vallata et vallatas; renunciantes et cetera. / Videlicet quia, ex causa predicta, dictus Nicolaus, dicto nomine, promisit et solemniter se obligavit eidem spectabili domino Iohanni, presenti et stipulanti, et mihi notario infrascripto tanquam persone publice, officio publico stipulanti et recipienti nomine et vice suprascriptarum Genevrine et Franceschete, quod cum dicta Genevrina contrahet et celebrabit ac firmabit matrimonium per verba de presenti, iuxta ritum Sancte Romane Ecclesie¹², et se facturum et cum effectu¹³ curaturum quod predictus Thomas etiam cum dicta Francescheta contrahet, celebrabit ac firmabit matrimonium per verba de presenti, iuxta ritum Romane Ecclesie, semper quod, Deo dante, Ianuam salvus applicuerit¹³, easque ducere ad nup-

tias, videlicet dictus Nicolaus infra menses duos vel tres postquam Ianuam applicuerit et dictus Thomas infra annos duos ab hodie proxime computandos; hoc tamen intellecto quod dictus Nicolaus teneatur et obligatus sit etiam contrahere et celebrare ac firmare matrimonium per verba de presenti cum dicta Francescheta, futura uxore dicti Thome, quam primum Ianuam applicuerit, nomine et vice ipsius Thome¹⁴, et deinde ita expectare adventum eiusdem¹⁵ Thome; et ita promisit et iuravit ad sancta Dei evangelia, corporaliter tactis Scripturis, observare et adimplere ad penam ducatorum mille, in quam incidat dictus Nicolaus, dicto nomine, in quantum premissis veniret aut¹⁶ faceret aliqua ratione, occasione seu causa, que dici vel excogitari posset, de iure seu de facto, etiam si de iure posset, taxata, conventa et promissa pro iusto damno et interesse dicti spectabilis domini Iohannis; et pro quibus omnibus suprascriptis ac penis predictis possit et valeat ipse Nicolaus, dicto nomine, conveniri tam in foro ecclesiastico quam seculari, quibus se submisit.

Et, versa vice, dictus spectabilis dominus Iohannes, ex causa predicta, promisit et solemniter convenit eidem Nicolao, dicto nomine presenti et stipulanti, dare et solve- re eidem Nicolao, dicto nomine, pro dotibus et nomine dotium dictarum Genevrine et Franceschete, eius et dicti Thome futurarum uxorum, libras tria milia ianuinarum monete currentis, videlicet libras mille quingentas pro dotibus uniuscuiusque earum, silicet libras mille in pecunia numerata et libras quingentas in totidem vestibus. Et hoc semper et quodcumque predicti Nicolaus et Thome contraxerint // et celebraverint matrimonium, ut supra, cum dictis Genevrina et Francescheta, futuris eorum uxori- bus. Acto in presenti instrumento ac expresse convento inter dictas partes et qualibet earum, solemnii stipulatione vallato, quod dictus Nicolaus semper et quodcumque receperit pecuniam sibi ut supra solvendam occasione dotium dicte Genevrine¹⁷, fu- ture eius uxoris, convertere debeat, et sic promisit, in emptionem alicuius domus sive possessionis vel¹⁸ locorum Comperarum Sancti Georgii libras tria milia ianuinarum monete currentis¹⁹, et etiam minus, si id videbitur supradicto spectabili domino Iohanni, et sic etiam facere obligatus sit dictus Thomas semper et quodcumque, ut supra, receperit pecuniam, sibi ut supra solvendam occasione dotium dicte France- schete, future uxoris sue. Que omnia et cetera, sub pena dupli et cetera, ratis et cetera. Et proinde et cetera. Acto quod possit conveniri Ianue, Veneciis, Mediolani et ubi- cumque locorum proinde ac si ibi solutio esset destinata et contractus celebratus, / renuntiantes quibuscunque graciis et salvisconductibus et cetera.

Actum Chii, in palatio comunis, videlicet in scriptorio²⁰ dicti palatii, anno domini- ce nativitatis millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto, indictione octava iuxta morem Ianue²¹, die sabati XI^a maii, hora prima noctis vel circa, presentibus egregio domino Antonio de Goano, legumdoctore, vicario eiusdem spectabilis domini Iohan- nis, et Iacobo ac Gregorio de Franchis Sachis quondam ***, civibus Ianue, testibus ad hec vocatis et rogatis.

¹ Draghis: *corretto*. ² nomine: *in soprilinea*. ³ de: *in soprilinea*. ⁴ *Segue depennato*: ve- netorum ⁵ *Segue depennato*: presenti et acceptanti ⁶ presenti et acceptanti: *in soprilinea*. ⁷ *Segue depennato*: dictus ⁸ legitimam et naturalem: *in soprilinea*. ⁹ iuxta — ecclesie: *in sopra-*

linea. ¹⁰ se facturum — curaturum: *in sopra*linea. ¹¹ *Foro della filza.* ¹² iuxta — ecclesie: *nel margine esterno perpendicolarmente allo scritto; segue in sopra*linea *depen*nato: infra menses duos vel tres postquam Ianuam applicuerit ¹³ *Segue depennato:* infra tamen terminum infra-scriptum ¹⁴ nomine — Thome: *in sopra*linea. ¹⁵ eiusdem: *in sopra*linea *su dicti, depennato.* ¹⁶ *Segue depennato:* contra ¹⁷ Genevrine: *in sopra*linea *su Franceschete, depennato* ¹⁸ *Segue depennato:* totidem ¹⁹ monete currentis: *in sopra*linea. ²⁰ scriptorio: *corretto.* ²¹ iuxta — Ianue: *in sopra*linea.

1476, 18 мая, пролив Родоса.

Грегорио de Camuliano, сын покойного Джакомо, выдает генеральную доверенность на имя Раффаэле из Реcco, сына покойного Квилико.

1476, maggio 18, canale di Rodi.

Gregorio de Camuliano del fu Giacomo rilascia procura generale a Raffaele di Recco del fu Quilico.

A.S.G., *Notai Antichi*, filza 1120 bis, doc. 30.

Rogito redatto su due colonne sul *recto* di una carta; redazione sommaria con formule ceterate, seguite da spazi bianchi.

+ In nomine Domini, amen. Gregorius de Camuliano quondam Iacobi, habitator Rhodi, omni iure, via, modo et forma, quibus melius potuit et potest, fecit et constituit ac solemniter ordinavit ac loco sui posuit et ponit suum certum, verum et legitimum nuntium et procuratorem, et prout melius de iure fieri et esse potest, Raphaellem de Recho quondam Quilici, absentem tanquam presentem, ad omnia et singula ipsius constituentis negocia, in iudicio et extra, gerenda, tractanda et administranda; et ad petendum, exigendum, recipiendum, recuperandum et habendum, pro ipso constituente et eius nomine, omnem quantitatem pecunie ac omne aliud id et totum quicquid et quantum ipse constituens habere, petere et requirere potest seu poterit et debet in futurum a quacunque persona, comuni, corpore, collegio et universitate, quavis ratione, occasione seu causa, et tam cum cartis, scripturis, instrumentis, apodisiis et testibus, quam sine; et ad quitandum, liberandum et absolvendum de receptis tantum et cetera; et ad omnes et singulas lites et cetera; et ad libellum et libellos et cetera; et ad unum et plures procuratorem et procuratores substituendum et substitutum et substitutos revocandum et cetera; / et demum generaliter ad omnia et cetera, dans et cetera, promittens et cetera, sub et cetera. Et volens et cetera, intercedens et cetera, sub et cetera, renuncians et cetera.